1. Cf. De Prevar. Mand. Pol. Works, ed. by Buddensieg, pag. 143.

universali ecclesie magis egentibus forent talia distributa, cum sepulcra talia non sunt nisi carte contra vivos et mortuos quibus confederati sunt illicite cum mundanis.

Payments for masses are tainted with fraud.

Quantum ad sextum scilicet sumptus distributos fratribus ut tot missas mortui habeant infra breve tempus, patet quod mercandia est plena fraudibus; nedum quia idem frater habet communiter multa salarya, sed quia contra fidem creditur quod per tales missas ultra hoc quod defunctus in via meruit suffragabitur eciam in inferno. Sed quid infidelius?

Gifts to monasteries and other perpetual alms.

Septimo autem et ultimo confidunt mundo divites quod de abbatis atque cenobiis, de sectis novis quas introduxerant et aliis vocatis perpetuis elemosinis erunt post mortem adeo suffragati, quod non est huic comparsabile quod dampnentur. Sicut enim apprelicantur redditus temporales vocatos perpetuos, sic et perpetuas elemosinas quas dicunt non posse deficere. Et in isto cecantur domini seculares et mundo divites credentes infideliter multa falsa. Credunt enim ac si ipsi mercede propriæ a Deo singulariter emerent quod ipsi erunt perpetuo singulariter premiati. Sed quid stulcius aut infidelius? Si enim ipsi prudenter et ad utilitatem ecclesie militantis fundent tales perpetuas elemosinas (quod nunquam vel raro evenit), adhuc quicunque existentes in purgatorio defuncti in maiori gracia quantumcunque extranei vel remoti plus participa | bunt retribuzione mercedis meriti, quia tota distribucio mercedis est in manu Dei sine proprietate civilis dominii, ut quantum sibi placuerit distribuat magis digno. Si autem talis fundacio perpetue elemosine sapit superbiam, infidelem blasphemiam et nocumentum ecclesie (quod sepe evenit), quomodo potest anima defuncti pro talibus suffragium expectare?

These are an attempt to bargain with God.

Man can merit only in life.

2, non sunt; D: costri; E: correxit. 5. E in marg.: *De missis emptis.* 10. DE: meruerit. 10, 11. DE: et in inferno. 13. DE: abbatis; E in marg.: *Nota.* 17. DE: perpetuos deest. 21, 22. DE: donum mercedis. 26. E in marg.: *De purgatorio.* 29. F: in via Dei. 30. D: distribuit. 33. DE: sepius. 36. DE: stat in isto; E in marg.: *Principia fidei istius sententie stat in isto;* ib A: quod solum deest. 38. DE: anime deest; E in marg.: *I;* ib. DE: nature coniuncte.

Fol. 292^d

participarent et premio; secundum principium est quod His reward in anima defuncti non participabit premio in purgatorio be according to nisi ut meruit hic in via; patet ex hoc quod meritum his merit in life. mensurabit suum participium, sed non meruit nisi in via, ut patet ex principio proximo, ergo conclusio. Et ex isto concluditur correlarie quod infinitum plus valet homini quocunque meritum viatoris predestinati quam In life a man may win valerent quotquot bona temporalia vel bona meriti in heaven; after persona alia que fierent pro defuncto. Probatur ex hoc to quod honio superstes pro quocunque merito vie mereri from purgatory. posset beatitudinem sed omnia merita que fiunt pro mortuis non valent illis ad maximum nisi ad libera- cionem a purgatorio; ergo conclusio.